ПРОТОКОЛ № 4
засідання постійної депутатської комісії

з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики
м. Кременчук                                                                  28 серпня 2019 року

                                                                                           мала зала № 1                                                                  

          10.00  год. 



Присутні члени комісії:
1. Мирошніченко Валерій Вікторович  – голова комісії
2. Почтовюк Андрій Борисович  – заступник голови комісії 
3. Калашник Олександр Вікторович  – секретар комісії

4. Головко Валентина Данилівна – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Грінченко Володимир Вадимович – член комісії
2. Федорченко Руслан Анатолійович – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. -  начальник управління забезпечення діяльності ради

3.Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХVІІІ сесії Кременчуцької міської ради VII скликання».
4. Представники громадськості та ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року.

Інформує: Мирошніченко В.В. -   голова комісії

Головуючий: Мирошніченко В.В. -   голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року:

1.1. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кременчука» Литвиненку Миколі Миколайовичу.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».
Мельник А.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»


Ознайомив присутніх з досягненнями та внесками у розвиток міста гр. Ярошенка О.О., якого пропонують відзначити почесним знаком «За заслуги перед містом».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.3. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України та Міністерства оборони України.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про виконання місцевого бюджету за  I півріччя 2019 року.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Мирошніченко В.В.

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Ознайомив присутніх з додатками до проекту рішення. Зупинився на питанні надходження видатків, а саме: коштів , які надходять до місцевого бюджету за шкоду заподіяну внаслідок використання земельних ділянок  комунальної власності без належних документів. Ознайомив присутніх з більш детальною інформацією щодо вищезазначених надходжень. 
Підкреслив, що юридичний департамент виконавчого комітету Кременчуцької міської ради плідно працює над поданням  позивних заяв до суду щодо примусового стягнення коштів, які потім надходять до місцевого бюджету за використання земельних ділянок без належних договорів оренди.  

Звернувся до заступника міського голови – Директора Департаменту фінансів з проханням опрацювати питання щодо виділення коштів на оплату судового збору. 
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 



        фінансів


Зауважила, що обов’язково опрацює вищезазначене питання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.5. Про виділення коштів за рахунок залишків бюджетних коштів станом на 01.01.2019.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про затвердження  рішень виконавчого комітету Кременчуцької  міської  ради Полтавської області від 27.06.2019 № 899, від 27.06.2019 № 900, від 12.07.2019 № 973, від 12.07.2019 № 974, від 12.07.2019 № 976, від 12.07.2019 № 979, від 12.07.2019 № 980, від 29.07.2019 № 1048, від 29.07.2019 № 1050, від 29.07.2019 № 1051, від 29.07.219 № 1055, 29.07.2019 № 1056, від 29.07.2019 № 1057, від 29.07.2019 № 1058, від 29.07.2019 № 1062.
ВИСТУПИЛИ:

Головко В.Д. – член комісії


Висловила свою точку зору щодо перерозподілу бюджетних коштів. Попросила звернути більше уваги на  фінансування галузі житлово – комунального господарства на Правобережжі міста Кременчука. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.7.  Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2019 рік».
ВИСТУПИЛИ: Головко В.Д., Здойма М.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про реалізацію проекту впровадження інформаційно-аналітичних технологій в ЗОШ Кременчука – «Безпечна школа».
ВИСТУПИЛИ: Бедрацький П.В., Почтавюк А.Б., Калашник О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про затвердження Міської цільової програми «Громадський бюджет м.Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Іванова А.О., Головко В.Д.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10.  Про надання дозволу ПрАТ «Кременчуцький річковий порт» на використання піску.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.11.  Про надання згоди на списання нерухомого майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.12. Про визначення орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.13. Про прийняття спортивно-ігрового дитячого майданчика з власності ТОВ «Данон Дніпро» до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14. Про прийняття з власності ПАТ «Крюківський вагонобудівний завод» до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука теплової мережі.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про надання згоди на укладання договору суборенди державного майна.
ВИСТУПИЛИ:

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна


Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення. Зауважила, що письмового погодження про передачу державного майна до комунальної власності ще не має. Підкреслила, що відповідні лист були направлені до Полтавського Регіонального відділення Фонду державного майна, але вони досі перебувають на розгляді. Зазначила, що наразі без письмового погодження приймати рішення міської ради є недоречним. 
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Погодився з думкою розробника проекту рішення. Попросив проінформувати до 30.08.2019 року про наявність письмового погодження від Полтавського Регіонального відділення Фонду державного майна для належного прийняття проекту рішення. 
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.17. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Програми розвитку позашкільних навчальних закладів м.Кременчука на 2016-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Катюжанська А.А.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про приєднання до Європейської ініціативи «Угода мерів щодо Клімату та Енергії».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.21. Про внесення змін до рішення міської ради від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2020 роки в новій редакції».
ВИСТУПИЛИ: Потапов А.Л., Мирошніченко В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.22. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука на 2019 – 2023 роки».
ВИСТУПИЛИ: Потапов А.Л., Качан В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.23. Про внесення змін до рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.24. Про затвердження статуту комунального підприємства «Теплоенерго» в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Мирошніченко В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.25. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 26 червня 2019 року «Про затвердження Статуту комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської ради у новій редакції».

ВИСТУПИЛИ:

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що  в проект рішення вноситься технічна правка, так як в попередньому прийнятому проекті рішення сума статутного капіталу була прописана виключно цифрами, що спричинило проблеми при реєстрації Статуту КП «ШРБУ». 
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Зауважив, що під час винесення подібного проекту рішення, потрібно завжди передбачати в листі погодження  візування  Департаментом Державної реєстрації. Підкреслив, що  відповідно до Закону України «Про Державну реєстрацію фізичних осіб та фізичних осіб - підприємців» будь які зміни до статутних документів викладаються шляхом викладення всього Статуту в новій редакції. 

Висловив пропозицію:


-  рекомендувати Департаменту ЖКГ в п.1 проекту рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 26 червня 2019 року «Про затвердження Статуту комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської ради у новій редакції» додати повний текст Статуту з урахуванням запропонованої технічної правки та викласти Статут комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно – будівельне управління» в новій редакції. 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      




 «проти» - немає



    



           «утрималось» - немає

                                                                        «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11.10.2018 «Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» на отримання кредитної лінії».
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Мирошніченко В.В., Почтавюк А.Б.

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:
- рекомендувати Департаменту ЖКГ надати юридичному департаменту повну інформацію про хід розгляду кримінального провадження № 1-кс/524/1915/19, справа № 524/1878/19, а саме: які ухвали було винесено, яких заходів було вживане, перспективи розгляду провадження тощо.

Інформацію надати в термін – до 30.08.2019 року.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.27. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми утримання міських кладовищ м.Кременчука на 2019 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 26 червня 2019 року «Про безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади міста зовнішніх інженерних мереж водопостачання та водовідведення».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.29. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м.Кременчука на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про реорганізацію комунальної установи «Кременчуцька рятувально-водолазна станція» шляхом перетворення в комунальне підприємство «Кременчук АКВА - СЕРВІС» Кременчуцької міської ради.
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Мирошіченко В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств м. Кременчука на 2019 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про затвердження Програми розвитку міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м.Кременчука на 2019 – 2025 роки.
ВИСТУПИЛИ:

Головко В.Д. – член комісії


Звернулась до Директора Департаменту ЖКГ з проханням виділити дві одиниці пасажирського автомобільного транспорту на Правобережжя міста Кременчука. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.33. Про визначення організатора конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.34. Про затвердження Програми розвитку комунального виробничого підприємства «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» на 2019-2023 роки.
ВИСТУПИЛИ:

Головко В.Д. – член комісії


Висловила свою точку зору щодо роботи ТОВ «Місто для людей». Попросила директора Департаменту ЖКГ налагодити належну роботу вищезазначеного підприємства.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про заснування щорічної літературної премії Кременчуцької міської ради імені Віктора Баранова.
ВИСТУПИЛИ:

Почтавюк А.Б. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованого проекту рішення. Детально зупинився по кожному пункту Положення про щорічну літературну премію Кременчуцької міської ради ім. Віктора Баранова. Наголосив, що наразі жоден пункт вищезазначеного Положення є недопрацьованим. 
Підкреслив, що виносити запропонований проект рішення на розгляд пленарного засідання ради є недоречним. Запропонував зняти проект рішення на доопрацювання. 
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Зауважив, що до проекту рішення додано зауваження від управління культури і туризму. Зазначив, що насамперед управлінню культури і туризму спільно з розробником проекту рішення  потрібно опрацювати та розробити  Положення про щорічну літературну премію Кременчуцької міської ради ім. Віктора Баранова, визначити склад відповідної комісії, яка буде обирати переможця у затверджених номінаціях, порядок визначення переможця та інші технічні моменти. 

Висловив пропозицію:

· зняти проект рішення «Про заснування щорічної літературної премії Кременчуцької міської ради імені Віктора Баранова» на доопрацювання. 

Голосували: «за» - 3 (Мирошніченко В.В.,

Почтавюк А.Б., Калашник О.В.)


      




 «проти» - немає



    



           «утрималось» - 1 (Головко В.Д.)
                                                                        «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Запропонував від членів комісії (Мирошніченко В.В., Почтавюк А.Б., Калашник О.В.) рекомендувати управлінню культури і туризму спільно з розробником проекту рішення розробити  Положення про щорічну літературну премію Кременчуцької міської ради ім. Віктора Баранова, визначити склад відповідної комісії, яка буде обирати переможця у затверджених номінаціях, порядок визначення переможця та інші технічні моменти до пленарного засідання ради, що відбудеться 03.09.2019 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про затвердження Бюджетного регламенту Кременчуцької міської ради.
ВИСТУПИЛИ:

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Зазначив, що до запропонованого проекту рішення є ряд зауважень від Департаменту фінансів.

Висловив пропозицію:

· зняти проект рішення «Про затвердження Бюджетного регламенту Кременчуцької міської ради» на доопрацювання. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      




 «проти» - немає



    



           «утрималось» - немає

                                                                        «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо зняття проекту рішення на доопрацювання. 
1.37. Про внесення змін до Статуту територіальної громади міста Кременчука, затвердженого рішенням ХІV сесії від 29.09.2016.
ВИСТУПИЛИ:

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Зазначив, що до запропонованого проекту рішення є ряд зауважень від структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради. 

Висловив пропозицію:

· зняти проект рішення «Про затвердження Бюджетного регламенту Кременчуцької міської ради» на доопрацювання. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      




 «проти» - немає



    



           «утрималось» - немає

                                                                        «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо зняття проекту рішення на доопрацювання.
1.38. Про     надання   зонам    озеленення    загального    користування    в   м. Кременчуці статусу   скверів з присвоєнням їм назв.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.39. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 31 травня 2011 року «Про затвердження Правил розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території м.Кременчука».
ВИСТУПИЛИ:

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо Положення про розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності. Зауважив, що на його думку потрібно вже відходити від фармату МАФів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Головко В.Д. – член комісії


Поставила ряд запитань щодо  наявності правовстановлюючих документів стосовно колишнього комбінату побутових послуг «Троянда».
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Пообіцяв Головко В.Д. особисто взяти під свій контролю вищезазначене питання. 


(Заступник голови комісії Почтавюк А.Б. залишив засідання комісії. Кворум відсутній).

1.40. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.
1.41. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок  громадянам  в 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.42. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.43. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.44. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.45. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в 
м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.46. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.47. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.48. Про відмову в наданні згоди на поділ земельної ділянки в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.49. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.50. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.51. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.52. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.53. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.54. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.55. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.56. Про затвердження Програми використання коштів місцевого бюджету, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на оплату послуг з інвентаризації земельної ділянки в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

1.57. Про затвердження Положення про самоврядний контроль за використанням та охороною земель комунальної власності міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

Голова комісії





В.В.МИРОШНІЧЕНКО
Секретар комісії





О.В.КАЛАШНИК
